PROTOKÓŁ Nr LV/23
z sesji Rady Powiatu Świdwińskiego 
odbytej dnia 21 grudnia 2023 r.
w sali konferencyjnej Centrum Nauki Cordis w Świdwinie


1. Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Anielski otwierając obrady 
 powitał Panie i Panów radnych, p. Mirosława Majkę Starostę Powiatu oraz Członków Zarządu. Przywitał również Skarbnika Powiatu p. Annę Buniak, Mirosława Pierza – Sekretarza Starostwa, p. Karolinę Karabasz – Kaszubską – Radcę Prawnego Starostwa. Powitał także, dyrektorów i kierowników jednostek, naczelników Starostwa oraz osoby obserwujące sesję za pomocą urządzeń elektronicznych. 

1. Sprawy regulaminowe:

Przewodniczący Rady poinformował, że w obradach sesji uczestniczy 
16 radnych. Obrady sesji Rady Powiatu są prawomocne. 

Nieobecny radny Krzysztof Pastuszka.

Przewodniczący Rady zapytał czy są proponowane zmiany w porządku obrad?

Radni nie zgłosili zmian.

Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji.
2. Sprawy regulaminowe:
· stwierdzenie quorum
· przyjęcie porządku obrad
· przyjęcie protokołu z LIII sesji
· przyjęcie protokołu z LIV sesji
3. Informacja z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.     
4. Przyjęcie budżetu Powiatu Świdwińskiego na 2024 r. i Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Świdwińskiego na lata 2024 – 2032:
· uchwała RIO w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Świdwińskiego na 2024 rok,
· uchwała RIO w sprawie wydania opinii o projekcie  uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Świdwińskiego na lata 2024 - 2032,
· uchwała RIO w sprawie wydania opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Powiatu Świdwińskiego na 2024 rok, 
· dyskusja nad projektem budżetu na 2024 r.,
· uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Świdwińskiego na 2024 rok,
· uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Świdwińskiego na lata 2024 – 2032.
5. Podjęcie uchwał:
·    w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Komisji Rady za rok 2023,
·    w sprawie uchwalenia planu pracy Rady na 2024 rok,
· w sprawie zmiany uchwały nr XLVII/227/23 w sprawie przeznaczenia środków finansowych przekazanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2023 roku,
·     zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Świdwińskiego 
    na 2023 rok.
6. Oświadczenia radnych.
7. Zakończenie obrad sesji.
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie w głosowaniu.

3. Informacja z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.  

	Starosta Mirosław Majka poinformował, że  od ostatniej sesji Rady Powiatu tj. od dnia 26 października 2023r. Zarząd Powiatu odbył 5 posiedzeń podczas których podjętych zostało 12 uchwał.
- 5 uchwał dotyczyło zmian w budżecie w toku jego wykonywania
Po zmianach dokonanych  uchwałą nr 154/507/23 budżet powiatu zamyka się :
1. Dochodami w wysokości:	 106.035.560,00 zł,
2. Wydatkami w wysokości:    116.502.786,00 zł,    
3. Deficytem budżetowym w wysokości : 10.467.226,00 zł.
Na posiedzeniu w dniu 30 października Zarząd Powiatu podjął uchwałę   
w sprawie powołania komisji konkursowej do opiniowania ofert złożonych 
w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego z zakresu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej społeczeństwa na terenie Powiatu Świdwińskiego w 2024 roku.
Rozstrzygnięcie konkursu w drodze uchwały miało miejsce na posiedzeniu 
w dniu 13 listopada 2023r., kiedy to Zarząd Powiatu postanowił udzielić przedmiotowej dotacji Stowarzyszeniu Obywatelskiej Pomocy Prawnej 
z siedzibą w Olsztynie.
Podczas posiedzenia w dniu 13 listopada 2023r. Zarząd podjął Uchwałę 
w sprawie budżetu powiatu świdwińskiego na 2024r. 
Projekt uchwały budżetowej na 2024 rok wykazuje:
1. dochody budżetu w wysokości 122.400.005,00 zł, 
2. wydatki budżetu w wysokości 123.977.505,00 zł
3. deficyt budżetowy w wysokości 	1.577.500,00 zł.
Na tym samym posiedzeniu Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Świdwińskiego na lata 2024 – 2032.
Zarząd Powiatu w drodze uchwały powołał komisję egzaminacyjną dla nauczyciela kontraktowego, ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego.
Na tym samym posiedzeniu Zarząd Powiatu udzielił upoważnienia Panu Romanowi Kozubkowi – Naczelnikowi Wydziału Spraw Społeczno – Oświatowych do sprawowania kontroli nad organizatorami rodzinnej pieczy zastępczej, rodzinami zastępczymi, prowadzącymi rodzinne domy dziecka oraz placówkami opiekuńczo – wychowawczymi.
Zarząd Powiatu podjął również uchwałę o wyrażeniu opinii o zaliczeniu do kategorii dróg gminnych dróg wewnętrznych położonych na terenie gminy Połczyn- Zdrój.

II. Sprawy bieżące:
1. Zarząd Powiatu przyjął i pozytywnie zaopiniował wykonanie budżetu Powiatu Świdwińskiego za 10 m-cy 2023 roku.
2.Zarząd Powiatu udzielił dofinansowania:
· Zachodniopomorskiemu Związkowi Tenisa Stołowego na organizację turnieju w  kwocie 1.000 zł. Turniej odbył się w dniach 15-17 grudnia 2023r.  w hali ZSR CKP w Świdwinie.
· Zespołowi Szkół im. Wł. Broniewskiego na dofinansowanie Jubileuszu 55 – lecia  Liceum Ogólnokształcącego przy Zespole Szkół im. Wł. Broniewskiego w kwocie 4.000 zł.
3. Zarząd zapoznał się z wnioskiem Wydziału Promocji w sprawie dofinansowania imprez promujących powiat w 2024r.
4. Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek  Komisji  Infrastruktury i Ochrony Środowiska w sprawie  sporządzenia wniosku o zmianę stałej organizacji ruchu w celu usunięcia lub zmiany lokalizacji uciążliwego dla mieszkańca przejścia dla pieszych na ul. Cmentarnej. Zarząd Powiatu zwrócił się z pismem do Burmistrza miasta Świdwina w sprawie możliwości zmiany organizacji ruchu przy ulicy Cmentarnej w Świdwinie. Skierowano wniosek do pana Burmistrza, jeśli jest to możliwe, aby to zmienił i uznał to przejście jako „ w domyśle”. 
5. Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Wydziału Geodezji 
i Gospodarki Nieruchomościami w sprawie zezwolenia na umieszczenie 
w Strefie Aktywności Biznesowej elektoromagnetycznego  przyłącza kablowego.
6. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował i zatwierdził aneks nr 2 do arkusza organizacji Zespołu Szkół w Połczynie – Zdroju.

III. Zarząd Powiatu omówił i pozytywnie zaopiniował projekty uchwał, które będą przedmiotem obrad dzisiejszej sesji Rady Powiatu.

Informację z pracy Zarządu Powiatu Wysoka Rada przyjęła.

4. Przyjęcie budżetu Powiatu Świdwińskiego na 2024 r. i Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Świdwińskiego na lata 2024 – 2032:

Skarbnik Anna Buniak omówiła projekt budżetu na 2024 rok.

Przewodniczący Rady odczytał uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Świdwińskiego na 2024 rok, w sprawie wydania opinii o projekcie  uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Świdwińskiego na lata 2024 – 2032 oraz w sprawie wydania opinii 
o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Powiatu Świdwińskiego na 2024 rok.
[bookmark: _Hlk122609394]
Dyskusja nad projektem budżetu na 2024 r.:

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Barbara Nowak poinformowała, że nad budżetem radni pracowali praktycznie przez cały rok. W bieżącym roku odbywały się komisje wyjazdowe, na których radni zapoznawali się z problemami i pracą jednostek. To są elementy, które pozwoliły wyobrazić sobie, w których kierunkach powinien być realizowany budżet. Komisje w temacie budżetu spotkały się  dniu 30 listopada 
i 14 grudnia br. Poprosiła wówczas panią Skarbnik, aby odnosić się 
w prezentacji budżetu do dwóch podstawowych zasad, a mianowicie: do organizacji szkół. Pan Roman Kozubek przygotowywał kilkakrotnie szczegółowe analizy z wynagrodzeniami, ilością uczniów. To wszystko dało obraz i zostało przeniesione między innymi na materiał budżetowy. Radna pytała również czy zostały uwzględnione w projekcie budżetu wszystkie regulacje płacowe, które obowiązywały w 2023 roku. To co będzie 
w kolejnym roku będzie przedmiotem prac sejmu. Będą się tym interesować 
w styczniu czy też w lutym.  Drugim, istotnym zagadnieniem był temat inflacji i tego jak będą prowadzone Domy Pomocy Społecznej. Wszystkie obiekty gdzie pracuje się z człowiekiem. Gdzie wszystko trzeba zabezpieczyć. Są ustalone stawki, odpłatności w DPSie. Jeśli będzie inflacja to stawki te będą podlegały korekcie. Na ten moment z informacji pana naczelnika wynika, że te wszystkie elementy zostały przez dyrektorów do budżetów uwzględnione. 
W trakcie prac na budżetem do Komisji Budżetu i Finansów wnioski do budżetu nie wpływały. Zaplanowano komisję w marcu, która będzie analizowała wynagrodzenia w Starostwie. będą również rozmawiali 
o elementach, które były przedmiotem zgłaszanych przez radnych sprawach, 
a mianowicie wynagrodzenia w drogownictwie czy też w szkolnictwie. W tej chwili sejm nad tym pracuje, więc będą mogli się później do tego odnieść. Radna poprosiła również pana Starostę, choć nie jest to wprost zadanie powiatu, o informację jak w bieżącym roku kontynuowane jest rozliczanie się szpitala połczyńskiego. Spodziewa się, że kondycja szpitala jest na tyle dobra, że nie trzeba będzie robić powtórki ze staraniem się o oddłużenie szpitala 
z kredytu. To wszystko ma też wpływ na budżet. Ma nadzieję, że sytuacja już nie będzie taka trudna jak na początku roku 2023. Poprosiła, aby pan Starosta odniósł się do pracy Rady Nadzorczej szpitala.    
Analiza materiałów, które wpływały bezpośrednio do komisji i analiza wniosków, które były konstruowane na posiedzeniach komisji i z informacji od pani Skarbnik wynika, że wprost wnioski nie były składane. Natomiast te związane z wynagrodzeniami będą procedowane w momencie kiedy będą wiedzieli jak rząd przedstawi wytyczne do roku 2024, po obecnych uchwałach. 
Radna podziękowała, że na wszystkie pytania komisji pan Starosta i pracownicy merytoryczni udzielali odpowiedzi. Materiały docierały do radnych drogą elektroniczną i mogli się z nimi zapoznawać przed posiedzeniami komisji.
	Starosta poinformował, że bieżąca działalność szpitala była przedstawiana na komisji. Jest protokół z posiedzenia Rady Nadzorczej, które odbyło się 27 października. W protokole ujęty jest wynik za 9 miesięcy działalności szpitala. Przychody netto ze sprzedaży wyniosły 25.382.000 zł. Natomiast za cały rok 2022 było 25.876.000 zł. Jest wykazywany 30 % wzrost za 9 miesięcy. Jest większa działalność na poradnictwie. Koszty działalności operacyjnej za 9 miesięcy wynosiły 24.234.000 zł, zaś za cały rok 25.083.000 zł. Wzrost kosztów jest o 28,8%. Usługi obce – 13.298.000 zł za 9 miesięcy, 
a 13.914.000 zł za ubiegły rok. Wzrost o 27,4%. Zysk ze sprzedaży 1.148.000 zł za 9 miesięcy. Za cały poprzedni rok 792.000 zł – wzrost o 93%. Zysk ogółem wynosi 1.843.396 zł za 9 miesięcy. Za ubiegły rok 1.267.000 zł, czyli jest wzrost o 93%. Bardzo to cieszy, jednak to nie jest tak, że tak może być miesiąc do miesiąca. Przypomniał, że wykonanie ryczałtu z kontraktu NFZ 
z dnia 30 września jest na poziomie 111%.  Co do istotnych zdarzeń ekonomicznych mających wpływ na działalność spółki i sytuację finansową w kolejnych miesiącach zaliczyć należy następujące okoliczności:
· Ujęcie w rachunku zysków i strat przychodów i nadwykonań, które nie zostały jeszcze zapłacone przez NFZ,
· Utrzymanie tendencji spadku kosztów finansowych wynikających 
z obsług pożyczki zaciągniętej przez Spółkę poprzez co miesięczne nadpłaty rat pożyczki; udzielili pożyczki, zwiększyli kapitał, celem  obniżenia tych kosztów, skutkujące zmniejszeniem zadłużenia 
i skrócenia okresu kredytowania,
· Jest duża presja personelu na podwyżki.
Dodał, że brakuje lekarzy, wiek w niektórych grupach jest już podeszły i na pewno rzutuje to na perspektywę działalności szpitala w przyszłym roku oraz kolejnych.
	Radny Rafał Terlecki poinformował, że jest wiele zmiennych 
i niewiadomych na przyszły rok. Zarówno po stronie dochodowej, 
jak i wydatkowej. Przyszły budżet jest budżetem wymagającym, ponieważ oprócz trudności, które można napotkać to jest to budżet prorozwojowy, inwestycyjny. Świadczą o tym wydatki inwestycyjne na poziomie blisko 20%. Można być zadowolonym patrząc na perspektywę rozwoju jednostek i starostwa 
w przyszłym roku. Radny zwrócił uwagę na wynagrodzenia pracowników jednostek, starostwa, szpitala, szkół. W mediach słychać, że w sferze budżetowej podwyżki sięgną 20%. Życzyłby sobie, aby w świdwińskiej powiatowej budżetówce te podwyżki sięgnęły 20%. W marcu tym tematem zajmą się radni. Poprosił w swoim imieniu oraz pracowników o podwyżki, o których mówi się 
w środkach przekazu. Życzył owocnej realizacji tego budżetu, również 
z uwzględnieniem wniosku radnego.
	Starosta poinformował, że wszyscy nie wiedzą. Pracują nad nowym budżetem. Ten planowany budżet nie jest trudniejszy, od tego który jest obecnie. Była jednak nadwyżka budżetowa, którą już wiedzieli, że będą musieli zmniejszać, żeby zmieścić się w regule wydatkowej, czyli wydatki można pokryć tylko z dochodów bieżących. Podziękował za cierpliwość i zrozumienie radnych, żeby nie brać wszystkiego co jest. Obecny projekt budżetu jest łatwiejszy. Jest planowanych 24 mln zł nakładów inwestycyjnych i jeszcze 16 mln zł ze Związku realizowanych przez powiat, na drogach powiatowych. Planowane jest 40 mln zł inwestycji, i to całkiem realnych. To co dadzą wszystko przeznaczą na podwyżki. Jest tylko pytanie ile się podzielą zgodnie z tradycją. Jednak będzie to określone bliżej wiosny. Dodał, że we wrześniu robili analizę, wiedząc, że wzrasta pensja minimalna, wystąpili do wszystkich dyrektorów, żeby określili swoje potrzeby 
i wszystko zostało uwzględnione. Oprócz podwyżek nauczycieli, ponieważ zgodnie z regułą gdzieś około miesiąca marca – kwietnia, kiedy przychodzi ostateczna subwencja oświatowa, jest to wypłacane. Jeżeli pojawią się dodatkowe 20% to zostanie uwzględniony głos wszystkich radnych. 
Radny Rafał Terlecki ma nadzieję, że spotkają ich miłe niespodzianki po stronie dochodowej. Zaapelował do dyrektorów jednostek o odwagę 
w występowaniu o środki do pana Starosty, żeby uwzględniały podwyżki 20%. Ma nadzieję, że wnioskowali o podwyżki 20%. Jest to małe środowisko i słychać różne głosy ze strony pracowników, że płace zaczynają odbiegać od realiów rynkowych. Radny nie chciałby, aby zabrzmiało to tak, że radni zajmują się tylko wynagrodzeniami pracowników, ale ten budżet jest proinwestycyjny i największe środki będą przekazywane na inwestycje. Jednak czynnik ludzki jest bardzo istotny, ponieważ ktoś pozyskał środki na inwestycje, ktoś te inwestycje będzie realizował i ktoś te środki będzie również rozliczał. 	
Radny Sebastian Basiejko poinformował, że nie da się nie zauważyć, że planowany budżet jest proinwestycyjny. Zwrócił jednak uwagę na koszty bieżące. Istotne jest bezpieczeństwo mieszkańców. Chodzi głównie o drogi powiatowe i zwiększenie środków na bieżące utrzymanie tych dróg. Temat inwestycji zamyka pewien etap utrzymania drogi. Niestety remont dróg wojewódzkich i objazdy drogami powiatowymi powodują, że drogi powiatowe bardzo niszczeją, w kierunku Reska czy Połczyna. Niezbędny jest remont pobocza między Kluczkowem a Bierzwnicą oraz przez Przybysław w kierunku Oparzna na Rusinowo. Zdaje sobie sprawę, że środki, które są zaplanowane dla Powiatowego Zarządu Dróg na bieżące utrzymanie są za małe. Ma nadzieję, że zima nie będzie tak sroga, że środków na odśnieżanie nie będzie potrzebnych aż tyle. Radny uważa, że w ciągu roku będą niezbędne przesunięcia w kwestii remontu dróg, które są objazdami do dróg wojewódzkich. Oprócz płac 
i podwyżek dla pracowników. Zawsze będzie taniej zrobić to własnymi pracownikami niż brać firmy zewnętrzne. Dodał, że stosowane technologie 
są już niewystarczające. Środki są niewystarczające i przesunięcia w budżecie 
w ciągu roku na pewno będą potrzebne. 

Skarbnik Anna Buniak przedstawiła uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Świdwińskiego na 2024 rok.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej uchwały.

Uchwała Nr LV/263/23 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 21 grudnia 2023 r. 
uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Świdwińskiego na 2024 rok

Uchwała podjęta jednogłośnie
(głosowało 16 radnych)

Skarbnik odczytała również uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Świdwińskiego na lata 2024 – 2032.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej uchwały.

.
Uchwała Nr LV/264/23 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 21 grudnia 2023 r. 
 uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Świdwińskiego na lata 2024 – 2032
Uchwała podjęta jednogłośnie
(głosowało 16 radnych)

4. Podjęcie uchwał:

Przewodnicząca Jolanta Ogorzałek przedstawiła sprawozdanie 
z działalności Komisji Rewizyjnej za 2023 rok.
Przewodniczący Jacek Firmanty przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2023 rok.
Przewodnicząca Barbara Nowak przedstawiła sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Finansów za 2023 rok.
Przewodnicząca Danuta Malitowska przedstawiła sprawozdanie 
z działalności Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska za 2023 rok.
Przewodniczący Edward Wójcik przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Edukacji i Spraw Społecznych za 2023 rok.

	Radni nie zgłosili uwag do przedstawionych sprawozdań.

	Przewodniczący Rady Jerzy Anielski przedstawił projekt uchwały 
w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Komisji Rady za 2023 rok.

Uchwała Nr LV/265/23 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 21 grudnia 2023 r. 
   w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Komisji Rady za rok 2023

Uchwała podjęta jednogłośnie
(głosowało 16 radnych)

Przewodniczący Rady przedstawił uchwałę w sprawie uchwalenia planu pracy Rady na 2024 rok.
Zgodnie ze Statutem Powiatu Świdwińskiego Rada działa zgodnie z uchwalonym planem pracy. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej uchwały.

Uchwała Nr LV/266/22 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 21 grudnia 2023 r. 
w sprawie uchwalenia planu pracy Rady na 2024

Uchwała podjęta jednogłośnie
(głosowało 16 radnych)

Naczelnik Wydziału Spraw Społeczno – Oświatowych Roman Kozubek zanim przedstawił uchwałę omówił wydatkowanie środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w bieżącym roku co stanowi załącznik do protokołu.
Następnie naczelnik przedstawił uchwałę w sprawie zmiany uchwały 
nr XLVII/227/23 w sprawie przeznaczenia środków finansowych przekazanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2023 roku.
 Uchwałą Nr XLVII/227/23 z dnia 30 marca 2023 roku Rada Powiatu Świdwińskiego dokonała podziału ww. środków PFRON.
Następnie Uchwałą Nr LII/258/23 z dnia 28 września 2023 r. na wniosek dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Świdwinie oraz na wniosek dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Świdwinie, Rada Powiatu zmieniła podział środków PFRON na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2023 roku. 
Obecna zmiana podziału środków PFRON jest dokonywana na wniosek dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Świdwinie z dnia 7.12.2023 roku i obejmuje zmianę wysokości finansowania poszczególnych zadań z zakresu rehabilitacji społecznej, w tym:
- zwiększa się dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, technicznych 
i w komunikowaniu się, zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze oraz zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny osób niepełnosprawnych, 
- zmniejsza się dofinansowanie uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych osób dorosłych oraz dzieci i młodzieży wraz z opiekunami, a także dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej.
Kwota ogółem na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 
i społecznej w 2023 roku nie ulega zmianie i wynosi 837 752,00 zł.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionej uchwały.

Uchwała Nr LV/267/22 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 21 grudnia 2023 r. 
w sprawie zmiany uchwały nr XLVII/227/23 w sprawie przeznaczenia środków finansowych przekazanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2023 roku

Uchwała podjęta jednogłośnie
(głosowało 15 radnych)

Skarbnik Anna Buniak przedstawiła uchwałę zmieniającą uchwałę 
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Świdwińskiego na 2023 rok.
Zwiększenie dochodów per saldo o kwotę 1.337.421,00 zł nastąpiło w wyniku:
1. zwiększenia dochodów własnych jednostek organizacyjnych, tj. w Starostwie Powiatowym w kwocie 98.643,00 zł, Domu Pomocy Społecznej Krzecko w wysokości 50.408,00 zł, Zespole Placówek Specjalnych  w Sławoborzu w kwocie 10.500,00 zł, Zespole Szkół Rolniczych CKZ w Świdwinie w wysokości 72.000,00zł, Zespole Placówek Oświatowych w Połczynie Zdroju w kwocie 93.200,00 zł, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Świdwinie w wysokości 500.000,00 zł, Centrum Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Świdwinie w kwocie 9.600,00 zł oraz z tytułu otrzymania środków z tytułu rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej w kwocie 659.260,00 zł, a także otrzymanego uzupełnienia dochodów powiatów w wysokości 387.083,00 zł;
2. zmniejszenia dochodów z tytułu rozliczenia dochodów własnych w Starostwie Powiatowym w kwocie 543.273,00 zł.
Zwiększenie wydatków per saldo o kwotę 1.337.421,00 zł nastąpiło w wyniku:
1. zwiększenia dochodów własnych jednostek organizacyjnych w wysokości 678.161,00 zł, przeniesienia wydatków z innych działów w jednostkach w kwocie 144.800,00 zł oraz pozostawieniu kwoty 659.260,00zł na dofinansowania działalności jednostek oświatowych;
2. zmniejszenia wydatków z tytułu przeniesienia wydatków między działami w wysokości 144.800,00 zł.
Zaktualizowano planowane do realizacji zadania inwestycyjne na 2023 rok (załącznik Nr 3).

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionej uchwały.

Uchwała Nr LV/268/23 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 21 grudnia 2023 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Świdwińskiego 
na 2023 rok
Uchwała podjęta jednogłośnie
(głosowało 15 radnych)


6.  Oświadczenia radnych.

Przewodniczący Rady  złożył życzenia świąteczno – noworoczne.

7.  Zakończenie obrad sesji.

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad został wyczerpany i o godz. 15.30 zamknął obrady LV sesji Rady Powiatu Świdwińskiego.


Na tym protokół zakończono. 


   Protokołowała                                                                                Przewodniczący Rady

     Marta Kozik							        Jerzy Anielski
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